

فناوری

آغاز کمپین «عیدانه سازمانی»

برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور

نسل فردا: شرکت آسیاتک به مناسبت فرارسیدن نوروز ۱۳۹۸ برای ۵۰۰ بنگاه، سازمان و شرکت مطرح کشور هدیه ویژه‌ای در نظر گرفته است. این شرکت با هدف ایجاد همدلی با سایر بنگاه‌های اقتصادی و ارائه تسهیلات نوآوری ویژه کارکنان سازمان‌ها، کمپینی را با عنوان «عیدانه سازمانی» از تاریخ ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور برگزار می‌کند. بر اساس این گزارش، در کمپین عیدانه سازمانی آسیاتک، سرویس‌های اینترنت پر سرعت ADSL، TD-LTE، بسته‌های ترافیکی و تلفن ثابت با قابلیت جابه‌جایی (آسیاتل) با تخفیف ویژه، اشتراک رایگان IPTV&VOD، بسته‌های مسافرتی مانند تخفیف بلیت مسافرت‌های داخلی و تخفیف روی هزینه هتل‌های داخلی به درخواست‌کنندگان محترم ارائه خواهند شد. شرکت آسیاتک به عنوان برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور در نظر دارد تا با ارائه این طرح، سطح رضایت هموطنان از کیفیت زندگی را ارتقا داده و کامل‌ترین سبد خدمات ارتباطی را با تسهیلات ویژه جهت استفاده کارگران و کارمندان سازمان‌ها در اختیار ایشان قرار دهد. این گزارش حاکی است رونق گردشگری، فعالسازی واحدهای خرد، کلان و محلی در صنعت توریسم و ایجاد سهولت در مسافرت‌های نوروزی کارمندان از جمله دستاوردهای این طرح است و شرکت آسیاتک به عنوان برترین اپراتور ارتباطات ثابت کشور در راستای مأموریت خود که بهبود زندگی و کار از طریق رشد و تسهیل ارتباطات با ارائه خدمات با کیفیت، قابل اعتماد و فراگیر است، اقدام به ارائه این تسهیلات کرده است. علاقه‌مندان، سازمان‌ها، ادارات و شرکت‌ها می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۱۵۴۴ داخلی ۱۴۱۱ و ۱۴۱۲ و ۱۴۱۳ یا آدرس ایمیل marketing@asiatech.ir و همچنین سرویس‌های این شرکت را به شرح ذیل است: -سرویس ۱۲ گیگ ۱۲ ماهه ۱۲۰۰۰ تومان جهت ارائه به پرسنل سازمان‌های طرف قرار داد با آسیاتک -خدمات تلفن ثابت ۳۰۰۰۰ تومان بهین اسنپ تریپ (تا سقف ۳۰۰۰۰ تومان) و فیلم نت (یک ماه اشتراک رایگان).

اقتصاد کلان

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو مطرح کرد؛

ماکو بزرگ‌ترین

منطقه آزاد دنیا شد

باشگاه خبرنگاران جوان: غلامرضا سلیمانی، مدیرعامل منطقه آزاد ماکو در نشست خبری با اصحاب رسانه ابراز کرد: در بین هفت منطقه آزاد، ماکو جزو جوان‌ترین منطقه‌هاست که برای تحقق بند ۱۱ سیاست‌های اصل ۴۴ در تلاش است. وی افزود: به دنبال تبدیل منطقه آزاد ماکو به کانون تولیدات ملی برای افزایش کارایی کالاهای ایرانی هستیم. سلیمانی با اشاره به مساحت منطقه آزاد ماکو گفت: این منطقه دارای ۵۰۰ هزار هکتار است و به بزرگ‌ترین منطقه آزاد دنیا مشهور است، این منطقه به قطب چهارسوی نزدیک شده‌است یعنی مرز چهار کشور را شامل است. وی افزود: ۱۸ میلیارد دلار کالا از مرز بازرگان ترانزیت شده که مقصدهای مختلف جهانی را شامل می‌شود، این امتیاز توان تعیین ارزش افزوده برای منطقه آزاد ماکو را دارد. سلیمانی تاکید کرد: با اخذ مجوز لجستیک از وزارت راه و شهرسازی توان تبادل کالا در مرز را ۱۰ میلیون تن خواهیم رساند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو همچنین از انعقاد تفاهم‌نامه با ترکیه برای واردات ۵۰ هزار رأس دام زنده از اروپا خبر داد که نخستین محموله آن پیش از پایان سال وارد کشور خواهد شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر مشکلاتی در تأمین بازار گوشت قرمز وجود دارد، گفت: حدود شش ماه برای واردات گوشت ارزان و استاندارد با سازمان دامپزشکی مذاکره کردیم و با توجه به اینکه کشتارگاه‌ها کمتر از ظرفیت خود کار می‌کنند، تصمیم گرفتیم دام زنده وارد کنیم. وی افزود: ترکیه در ابتدا اجازه تردد دام زنده از اروپا به ایران را صادر نمی‌کرد، اما در نهایت طی تفاهم‌نامه‌ای واردات ۵۰ هزار رأس دام زنده ثبت سفارش شد که در بنادر ترکیه بارگیری می‌شود. سلیمانی با اشاره به اینکه این محموله به صورت یک جا وارد نخواهد شد، اظهار کرد: دام زنده وارداتی در کشتارگاه خوی کشته می‌شود و امعا وحشای آن نیز دوباره صادر خواهد شد. او همچنین از ایجاد دهکده لجستیک در منطقه آزاد ماکو خبر داد و تصریح کرد: حدود ۱۸ میلیارد دلار کالا از مرز بازرگان ترانزیت می‌شود، اما به دلیل نبود زیرساخت‌ها، لجستیک صورت نمی‌گیرد و منطقه ماکو نمی‌تواند با ایجاد ارزش افزوده از این میزان ترانزیت کالا استفاده کندوی افزود: به همین دلیل ایجاد دهکده لجستیک در دوفاز و طی یک برنامه زمان‌بندی شده پنج ساله در دستور کار قرار گرفته است. در این ارتباط، در حوزه برندسازی، هوشمندسازی، بازاریابی، لجستیک و بسته‌بندی در این منطقه فعال خواهیم شد.

معایب ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب رانت و گرانی شد

ایسنا: رئیس کل بانک مرکزی در پست اینستاگرام خود نوشت: تشدید تحریم‌ها، بیشترین تأثیر منفی را بر اقشار کم درآمد و آسیب‌پذیر جامعه دارد. لذا طبیعی است که مهم‌ترین بحث‌های دولت و بانک مرکزی بر نحوه تأمین کالاهای اساسی و داروهای مورد نیاز مردم متمرکز شود. در ادامه این پست می‌خوانیم:
موانع و مشکلات سیستم توزیع موجب شده که به رغم تأثیر اولیه ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی در کنترل تأثیر شوک طرف عرضه، معایب آن به تدریج آشکار گشته و با افزایش قیمت آن‌ها در بازار، ضمن ایجاد رانت، موجب افزایش سطح عمومی قیمت‌ها شده‌است. در واقع اختصاص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی به علت طبیعت بازار در اقتصاد و ضعف سیستم توزیع و نظارت، نتوانسته در میان مدت از افزایش قیمت آن‌ها جلوگیری کند و لذا تدریجاً در بیشتر موارد یارانه از مصرف‌کننده فاصله گرفته و نصیب واسطه‌ها شده است. بانک مرکزی با جدیت دنبال آسیب‌شناسی این موضوع بوده و بارانله گزارشات لازم، پیگیر موضوع است.

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

اقتصاد Economy

ایرادی به افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق گرفته نشد

افزایش حقوق قطعی وقانونی است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، گفت: شورای نگهبان ایرادی به افزایش حقوق ۴۰۰ هزار تومانی و به علاوه تا ۱۰ درصدی نگرفته و مصوبه مجلس قطعی و قانونی است. به گزارش خانه ملت، حمیدرضا حاجی بابایی، با اشاره به اظهارنظر رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر بررسی مجدد افزایش حقوق کارمندان گفت: بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی زمانی که موضوعی در مجلس به تصویب برسد در صورتی قابل اصلاح بوده که آن مصوبه از سوی شورای نگهبان رد شود، لذا شورای نگهبان در گزارش ایرادات به بودجه سال ۹۸ ایرادی به افزایش حقوق ۴۰۰ هزار تومانی و به علاوه ۱۰ درصدی نگرفته و مصوبه مجلس قطعی و قانونی است، بنابراین هرگونه مذاکره بین مجلس و دولت که بخواهد مصوبه افزایش حقوق‌ها را تغییر دهد قطعاً متغی است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه مجلس تصمیمی برای بررسی مجدد افزایش حقوق‌ها اتخاذ نکرده است، افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه در اظهار نظر خود عنوان کرده که مجلس و دولت روی این موضوع که باید ۲۰ درصد افزایش حقوق بین همه توزیع شود اتفاق نظر دارند که صحیح نیست. وی با اشاره به اینکه نوبخت عنوان کرده ۳۲ هزار میلیارد تومان برای افزایش حقوق‌ها در نظر گرفته شده است، ادامه داد: مجلس در این رقم با رئیس سازمان برنامه و بودجه اختلاف‌نظر دارد، چراکه بودجه افزایش حقوق‌ها ۳۸/۹ هزار میلیارد تومان است و از سوی دیگر عنوان شده که تعداد کارکنان در این بخش پنج میلیون نفر هستند، در حالی که تعداد کارکنان چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است. نماینده مردم مهران و فامنین در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: باید عنوان کرد که افزایش ۴۰۰ هزار تومان بیش از این تعداد کارمند ۲۴ هزار میلیارد تومان نمی‌شود، بلکه ۲۰/۷ هزار میلیارد تومان می‌شود، لذا حدود ۱۸/۲ هزار میلیارد تومان برای افزایش ۱۰ درصدی حقوق‌ها باقی می‌ماند که قطعاً این افزایش ۱۰ درصدی عملیاتی است. وی با بیان اینکه بر اساس بند الف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۸، تمامی اعتباراتی که در بودیف پیش‌بینی شده باید برای حقوق و دستمزد هزینه شود، افزود: بر اساس مصوبه مجلس برای حقوق‌ها مبنی بر افزایش ۴۰۰ هزار تومانی و تا ۱۰ درصد به فردی که پایین‌ترین حقوق یعنی یک میلیون و ۵۲۵ هزار تومان را دریافت می‌کند، ۵۲۵ هزار تومان اضافه می‌شود، همچنین به ترتیب به دومیلیون تومان حقوق ۶۰۰ هزار تومان، سه میلیون تومان ۷۰۰ هزار تومان، چهار میلیون تومان

هستند، تاکید کرد: براین اساس حقوق هیئت علمی دانشگاه‌ها از لحاظ پرداخت مالیات جبران شده که نه تنها کاهش در حقوق اعضای هیئت علمی وجود نداشته بلکه رشد مناسبی دارند، لذا افزایش به این شیوه بر مبنای عدالت است به این معنا که ۱۰ درصد به حقوق‌ها افزوده و مدرک تحصیلی و تجربه در آن رعایت می‌شود و از سوی دیگر به تمامی حقوق‌ها ۴۰۰ هزار تومان اضافه می‌شود تا فشار سنگین و کمر شکن وضعیت گرانی‌ها در جامعه، حقوق بگیران زیر پنج میلیون را دچار مشکل جدی نکند. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه مجلس مجبور بوده در سقف اعتبار و منابعی که دولت در لایحه قرار داده تقسیم‌بندی افزایش حقوق‌ها را انجام دهد، افزود: میزان افزایش حقوق کنونی به هیچ وجه با توجه به گرانی‌ها کفایت نمی‌کند

وی با بیان اینکه اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها از مالیات ۳۵ درصد معاف

تجیریم بیشتری در این راستا ببیندش، چرا که بودجه سال ۹۸ بودجه مردم محور، تحریم محور و معیشت محور نیست. ■ **مصوبه مجلس برای افزایش حقوق به هیچ وجه قابل تغییر نیست**
وی با بیان اینکه میزان افزایش حقوق‌ها در برابر تورم افسار گسیخته در جامعه به هیچ وجه پاسخگو نیست، ادامه داد: قرار دادن ۱۴ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی بدون تعیین شاخص‌ها و انضباط مغایر با بودجه تحریمی بوده و شفافیت لازم برای توزیع را ندارد. حاجی بابایی با بیان اینکه ایسن میزان فضا سازی برخی اعضای دولت برای افزایش حقوق صحیح نیست، گفت: در مصوبه مجلس به بالاترین حقوق دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و به پایین‌ترین حقوق ۵۲۵ هزار تومان افزوده می‌شود و این مصوبه مجلس به هیچ وجه قابل تغییر نیست.

نمایشگاه

نمایشگاه‌های بهاره فاقد مجوز

پلمپ می‌شوند

ایرنا: رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر پلمپ نمایشگاه‌های فاقد مجوز در تهران گفت: برگزاری نمایشگاه‌های مشابه نمایشگاه‌های بهاره خلاف مصوبه شورای تأمین استانداری تهران است و با همکاری دستگاه‌های مسئول، نمایشگاه‌های دیگری که فاقد مجوز هستند، پلمپ خواهند شد.ساقم توده فرهانی با اشاره به غیرقانونی بودن برگزاری نمایشگاه‌های عرضه کالا در تهران به جرس نمايشگاه‌داري مجوز اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه‌های مشابه نمایشگاه‌های بهاره برخلاف مصوبه شورای تأمین استانداری تهران است و با همکاری دستگاه‌های مسئول، نمایشگاه‌های دیگری که فاقد مجوز هستند، پلمپ خواهند شد.وی با بیان اینکه نمایشگاه‌های اخیر شهرهای تهران با عنوان نمایشگاه زنان و تولید ملی نیز از جمله این موارد است، افزود: همکاران ما در حال بررسی این نمایشگاه هستند تا مشخص شود این نمایشگاه، برای زنان سرپرست خوار است یا تاجر و اصناف. وی با تاکید بر اینکه نمایشگاه‌های اینچنینی مجوز برگزاری ندارند، گفت: متأسفانه این نمایشگاه‌ها برخلاف قانون برپا شده و نه روند قیمت‌گذاری کالاها در آن‌ها مشخص است و نه کیفیت کالاهای عرضه شده در آن.

خودرو

اولویت خرید خودرو در فروش نقدی یا چه کسانی باشد؟

ایرنا: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگرچه تکمیل ظرفیت فروش نقدی خودروسازان ظرف چند دقیقه، فریب نیست، اما باید سازوکاری در نظر گرفته شود که این محصولات به دست مصرف‌کننده واقعی برسد نه سوداگران. سیدهمید زارآبادی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نحوه فروش نقدی خودروسازان، گفت: در شرایطی که خودروسازان چند دقیقه بعد از شروع ثبت‌نام در فروش نقدی، مهر تکمیل ظرفیت را بر محصولات خود می‌زدند ممکن است مردم عادی نتوانند خودرو موردنظر خود را خریداری کنند چراکه سوداگران برای استفاده از این فرصت آماده هستند و از آنجایی که تجربه این کار را دارند به راحتی در عرض چند ثانیه می‌توانند ثبت نام خود را انجام دهند. وی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت و خودروسازان باید برای فروش نقدی خود سازوکار جدیدی در نظر بگیرند تا این خودروها به دست مصرف‌کننده واقعی برسد؛ در واقع اولویت خرید این طرح‌ها با افرادی باشد که طی دو سال گذشته خودرو نخریده‌اند. وی اظهار کرد: اگر چه تکمیل ظرفیت فروش نقدی خودروسازان ظرف چند دقیقه، فریب نیست، اما باید سازوکاری در نظر گرفته شود که این محصولات به دست مصرف‌کننده واقعی برسد نه سوداگران، که از این مسیر به دنبال کسب سود بیشتر هستند. وی خاطر نشان کرد: مکانیزم ثبت نام در طرح‌های فروش خودروسازان به تحول و تغییر نیاز دارد تا از ورود دلالان به این ثبت نام‌ها جلوگیری شود. در حال حاضر سوداگران به دلیل تجربه، در ثبت نام طرح‌های فروش و پیش فروش خودرو، توانایی جلاایی کسب کرده‌اند به همین دلیل به راحتی می‌توانند در عرض چند دقیقه در این طرح‌ها ثبت‌نام کرده و خودرو خریداری کنند اگر چه خودروسازان مواردی مانند ثبت نام از طریق کارت ملی را برای جلوگیری از سوءاستفاده در نظر گرفتند، اما این راهکارها چندان موثر نبوده است. وی تصریح کرد: در جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شد کمیته‌ای با حضور نمایندگان کمیسیون‌های مختلف مجلس، کارشناسانی از شرکت‌های خودروسازی و وزارت صنعت برای بررسی مشکلات حوزه خودرو و علت افزایش سرسام‌آور قیمت چهارچرخ‌ها تشکیل شود. این در حالی است که تاکنون این کمیته تشکیل نشده است.

اعلام آمادگی اروپایی‌ها برای همکاری در صنعت ساختمان

افکارنیوز: فعال بازار مسکن با اشاره به گشایش نمایشگاه بین‌المللی ساختمان بلغارستان با حضور شرکت‌های ایرانی گفت: شرکت‌های اروپایی در این نمایشگاه برای همکاری تها تری در صنعت ساختمان ایران اعلام آمادگی کرده‌اند. علاءالدین ختایی اظهار کرد: به وجود تشدید تحریم‌ها علیه ایران، برگزاری نمایشگاه اروپایی بین‌المللی ساختمان در پایتخت بلغارستان فرصت بسیار مطلوبی را برای حضور شرکت‌های ایرانی حوزه صنعت ساختمان در سطح بین‌المللی فراهم کرده است. وی با بیان این که خوشبختانه دست‌اندرکاران صنعت ساختمان بلغارستان استقبال بسیار خوبی از شرکت‌های ایرانی داشته‌اند، افزود: این نمایشگاه فرصت بسیار خوبی برای آشنایی کشورهای اروپایی با توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی فراهم کرد. دست‌اندرکاران برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ساختمان بلغارستان حاضر شده‌اند در شرایط تحریم هر نوع همکاری در حیطه صنعت ساختمان از جمله حوزه تهاتر با شرکت‌های ایرانی داشته باشند.

گزارش

وجود فرصت اقتصادی تردد ایرلاین‌ها

از آسمان ایران

آسمان را از من نکیر

مریم محسنی گرهه‌اقتصاد

Maryam.m@hotmail.com

وجود فرصت اقتصادی موضوعی بوده که در ایران همیشه مورد غفلت قرار گرفته است، شاید وابسته بودن به نفت و تک محصولی شدن طی سال‌های دراز به این مسئله دامن زده و همواره شاهد بوده‌یم که کشور ما از بازارهای تجاری و اقتصادی دور افتاده است. تاکنون ایران به عنوان کشوری سرشار از منابع غنی نفتی و گازی محسوب می‌شد، این در شرایطی بود که ما می‌توانستیم از این منابع به بهترین نحو ممکن استفاده کنیم، اما وقتی این منابع هم به ته دیگ برسد باید فکر دیگری کرد. نمونه آن سخنانی است که یکی از بهارستانی‌ها زده است.

حالا در شرایط تحریم و محدودیت‌هایی که ایجاد شده خیلی‌ها را به صرافت انداخته که می‌توان به غیر از نفت به درهای ورود ارز از طرق دیگر هم فکر کرد. یکی از این دروازه‌ها آسمان ایران است و در شرایط فعلی که امنیت حرف اول را می‌زند، می‌تواند نقش مهمی را در اقتصاد ما به عهده بگیرد. راهکاری که به علت موقعیت ترانزیتی ایران می‌توان سود سرشاری را عاید اقتصاد ایران کرد.

چندی پیش نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس به درگیری‌های اخیر هند و پاکستان، اشاره کرد. موضوعی که باعث شده بسیاری از ایرلاین‌ها به خواست خود را به سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی برای تردد از آسمان ایران ارائه کنند.

سیداحسن علوی، نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در حالی این سخنان را گفته که در چند روز اخیر شاهد افزایش عبور هواپیماهای خارجی از آسمان ایران هستیم که دلیل عمده آن، تنش و درگیری میان هند و پاکستان و بسته شدن فضای آسمان دو کشور است و پس از درگیری‌های اخیر هند و پاکستان و انهدام جنگنده هندی توسط ارتش پاکستان، بسیاری از ایرلاین‌ها و شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی و منطقه‌ای، درخواست خود را به سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی برای تردد از آسمان ایران ارائه کرده‌اند و در شرایط کنونی بخش قابل توجهی از پروازها از مسیر آسمان کشورمان عبور می‌کنند.

به اعتقاد نماینده مردم سمنند و دیواندره در مجلس شورای اسلامی تحولات منطقه‌ای در چند سال اخیر نشان داده که آسمان ایران، منطقه‌ای امن برای عبور هواپیماهای خارجی است، به طوری که اخیراً با تحولات منطقه‌ای و تنش‌های منطقه‌ای هند، عربی، آسمان این کشورها برای تردد هواپیماها از مبدا یا مقصد قطر محدود شد، حال آسمان ایران تنها منطقه‌ای بود که اجازه عبور هواپیماهای قطری را صادر کرد.

در هفته اخیر نیز با افزایش تنش میان پاکستان و هند بار دیگر جمهوری اسلامی، فضا را برای تردد هواپیماهای خارجی باز کرد و در شرایط کنونی ترافیک آسمان کشورمان به واسطه عبور هواپیماهای از مقصد و مبدا هند و پاکستان افزایش یافته است. این فرصت ایجاد شده شاید بتواند حلقه مفقوده‌ای باشد است، در شرایطی که می‌توانیم از آب گل آلود نانمی‌در کشورهای دیگر و آسمان غریبایمن آن‌ها استفاده کرده و با استفاده از منبع بزرگی که داریم جهت کسب درآمد برای کشورمان استفاده کنیم. از این رو سازمان هواپیمایی باید به سرعت از فرصت ایجاد شده برای انعقاد قرارداد با کشورها و ایرلاین‌ها و کسب درآمد از محل تردد هواپیماهای خارجی از آسمان ایران اقدام کند. به گفته نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس امنیت با ۱۶۰ کواته بودن مسیر دارد، آسمان ایران را به منطقه‌ای جذاب برای تردد هواپیماهای خارجی تبدیل کرده و آن‌ها تمایل بسیاری را برای استفاده از آسمان کشورمان را دارند.طبق عرف بین‌المللی، هر هواپیما برای هر ۱۶۰ کیلومتر پرواز در آسمان کشورمان باید مبلغی حدود ۶۰ دلار پرداخت کند. اگر ایسن مبلغ را در ضرایب ماهانه و سالانه حساب کنیم، حجم عظیمی از منابع ارزی است که بدون دردرسر و با درایت به صندوق ذخیره ارزی ما وارد می‌شود.